
 
 

 

DECRETO N.º 42.263, DE 06/07/2022.  

 

 

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES 

DO MAGISTÉRIO CLASSIFICADOS PARA 

PROGRESSÃO POR MERECIMENTO.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55, 

INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, DE 

02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 

16 E SEGUINTES DA LEI N.º 3.356, 20/10/2010 E LEI N.º 4.352, DE 

29/12/2020; 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Ficam homologadas as listas abaixo descritas dos Servidores do 

Magistério que alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões, 

referente aos meses de junho/2020, julho/2021, fevereiro/2022, março/2022, abril/2022, 

maio/2022, junho/2022 e julho/2022, de acordo com os respectivos cargos, conforme 

Processo Eletrônico n.º 14.312/2022. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 06 de julho de 2022. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autenticar documento em http://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 330032003400370032003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 
 

 

 
Funcionários que Alcançaram Progressão 

 
RETROATIVO A: 06/2020 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

24450 RUTILENI DUARTE RICATO PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL  II – B 

 
RETROATIVO A: 07/2021 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

26760 YURI MENDONCA DE CARVALHO PEB. EDUCAÇÃO FÍSICA  II – C 

 
RETROATIVO A: 02/2022 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

27477 ALEX PAZ DE AQUINO PEB. EDUCAÇÃO FÍSICA  II – C 

 
 

RETROATIVO A: 03/2022 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

1861 ALINI ROCHA COUTINHO PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL  IIR – J 

16921 ARIELA ANDRE LACERDA PEF. ANOS INICIAIS  II – E 

16924 DORIANA PIOL ZUCOLOTO GUASTI PEF. AF. MATEMÁTICA II – E 

6173 MARGARIDA MARIA STEFANELLI PEF. ANOS INICIAIS  II – H 

7447 MARIA ANGELICA MOFARDINI PEF. ANOS INICIAIS  II – G 

1877 SONIA MARA CERRI SUELLA PEF. ANOS INICIAIS  IIR – J 

1852 VANIA FRACALOSSI BOF PROFESSOR DE SUPORTE 
PEDAGÓGICO 

IIR – J 

7464 VILMA PACHECO DOS SANTOS PEF. ANOS INICIAIS  II – G 

 
 

RETROATIVO A: 04/2022 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

20757 ADRIANA SILVA PEREIRA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL  II – D 

1882 ELIANE CRISTINA FREITAS DE SOUZA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL  IIR – J 

28384 EMANUELE DE LIMA SIRTOLI PEB. EDUCAÇÃO FÍSICA  II – C 

6246 FABRICIA BRAVO ANDRADE PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL  II – H 

1913 KATIA SILENE DE OLIVEIRA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL  IIR – J 

1944 MARTA AIOLFI DOS SANTOS PEF. ANOS INICIAIS  IIR – J 

1901 WALACE OASKE PEF. AF. LÍGUA INGLESA IR – J 

 

Autenticar documento em http://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 330032003400370032003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 
 

 

 
 

RETROATIVO A: 05/2022 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

6250 MARINA BUSATO SONEGHETI PEF. ANOS INICIAIS  II – H 

 

 
RETROATIVO A: 06/2022 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

6139 ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA PEF. AF. LÍGUA PORTUGUESA  II – G 

 

 
RETROATIVO A: 07/2022 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

1939 ADRIANA FAVARATO COMERIO PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL  IIR – J 

23239 BRUNA MORELATO DE SOUZA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL  II – D 

 

Autenticar documento em http://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 330032003400370032003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2022-07-08T08:48:36-0300




